
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 12 december 2023, 

nr. 2152403/2152405, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie 

aardwarmte-onderzoek Noord-Holland 2022 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Overwegende dat het gewenst is om in verband met staatssteunregelgeving de Uitvoeringsregeling 

subsidie aardwarmte-onderzoek Noord-Holland 2022 te wijzigen; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De Uitvoeringsregeling subsidie aardwarmte-onderzoek Noord-Holland 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Aan artikel 1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel c door een puntkomma, 

onderdeel d en e toegevoegd, luidende: 

  

d. Algemene Groepsvrijstellingsverordening (AGVV): Verordening (EU) nr. 651/2014 van de Commissie 

van 17 juni 2014 waarbij bepaalde categorieën steun op grond van de artikelen 107 en 108 van 

het Verdrag met de interne markt verenigbaar worden verklaard; 

e. haalbaarheidsstudie: het onderzoek en de analyse van het potentieel van een project, met als doel 

de besluitvorming te ondersteunen door objectief en rationeel de sterke en de zwakke punten van 

een project, de kansen en risico's in kaart te brengen, waarbij ook wordt aangegeven welke mid- 

delen nodig zijn om het project te kunnen doorvoeren en wat uiteindelijk de slaagkansen zijn, 

zoals bedoeld in artikel 2, onder 87 van de Algemene Groepsvrijstellingsverordening. 

B 

  

Artikel 4, eerste lid, komt te luiden: 

  

1. Subsidie kan worden verstrekt voor het laten uitvoeren van een haalbaarheidsstudie die mede 

bestaat uit seismologisch onderzoek, waarmee extra data worden vergaard én geïnterpreteerd 

voor inzicht in de opbouw van de ondergrond ten behoeve van toekomstig verantwoorde aard- 

warmtewinning. 

C 

  

Artikel 5 komt te luiden: 

  

Artikel 5 

Het seismologisch onderzoek, bedoeld in artikel 4, eerste lid, wordt begeleid door EBN B.V. 

  

D 

  

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Onder verlettering van de onderdelen f tot en met h tot e tot en met g, vervalt onderdeel e. 

2. Onderdeel f (nieuw) komt te luiden: 

f. een schriftelijke verklaring waaruit blijkt dat EBN B.V. bereid is de in artikel 5 genoemde 

begeleiding uit te voeren; 

E 

  

Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel d door een puntkomma, wordt aan artikel 

10 een onderdeel e toegevoegd, luidende: 

  

Nr. 15269 

PROVINCIAAL BLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2023 nr. 15269 20 december 2023 1 



e. ede schriftelijke verklaring als opgenomen onder artikel 6, onderdeel f. 

  

F 

  

Het tweede artikel 10 wordt vernummerd naar artikel 10a. 

  

G 

  

Artikel 10a (nieuw) komt te luiden: 

  

Artikel 10a 

Subsidie wordt verstrekt voor de volgende kosten, voor zover deze deel uitmaken van een haalbaar- 

heidsstudie als bedoeld in artikel 4, eerste lid: 

a. de kosten van de haalbaarheidsstudie met inbegrip van het seismologisch onderzoek, inclusief 

interpretatie van de vergaarde data; 

b. personele kosten van de aanvrager, inclusief kosten voor inhuur, die in het kader van de uitvoering 

van de activiteit worden gemaakt. 

H 

  

Aan artikel 11 wordt onder vernummering van het derde en vierde lid naar vierde en vijfde lid een lid 

ingevoegd, luidende: 

  

3. Indien toepassing van het eerste en het tweede lid zou leiden tot het overtreden van het verbod 

op het geven van staatssteun in de zin van artikel 107, eerste lid, van het Verdrag betreffende de 

werking van de Europese Unie, wordt het subsidiebedrag in afwijking van het eerste lid zodanig 

vastgesteld dat het totaal van alle van overheidswege verstrekte subsidies voor de activiteit niet 

hoger is dan het bedrag dat op grond van de Algemene Groepsvrijstellingsverordening verstrekt 

mag worden. 

I 

  

Artikel 14, tweede lid, komt te luiden: 

  

2. Deze regeling vervalt met ingang van 31 december 2025. 

ARTIKEL II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 12 december 2023 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris 

Provinciaal blad 2023 nr. 15269 20 december 2023 2 


